2

Разработчик комитет ЖКХ

ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Охотского муниципального района на 2016-2017 годы»
Заслушав информацию и.о. председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации Охотского муниципального района Мартынова И.А., Собрание депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Охотского муниципального района на 2016-2017 годы» принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации Охотского муниципального района (Фёдорову А.В.):

2.1. Обратиться в Правительство Хабаровского края по вопросу приобретения в 2018 году в рамках софинансирования из бюджета Хабаровского края и Охотского муниципального района пассажирского автобуса ПАЗ 4234 и микроавтобуса УАЗ в целях обновления пассажирского автотранспорта и организации регулярных пассажирских перевозок по маршруту № 203 «р.п. Охотск – c.Вострецово» (зимний период времени) и № 204 «п. Новое Устье – с. Вострецово»).

2.2. Увеличить бюджетные ассигнования муниципальной программы по разделу 2 «Развитие инфраструктуры воздушного транспорта и обеспечение доступности услуг в сфере авиаперевозок для отдаленных населенных пунктов Охотского района» на 1000,00 тыс. рублей, доведя общий объем финансирования по данному разделу до 4000,00 тыс. рублей.

2.3. Обратиться в адрес министерства промышленности и транспорта Хабаровского края по вопросу организации работы по приведению в нормативное техническое состояние взлетно-посадочных площадок, расположенных на территории Охотского района.

2.4. Рассмотреть вопрос оборудованию в 2018 году взлетно-посадочных площадок пунктами для временного (в период ожидания воздушного судна) размещения пассажиров и багажа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава района
	Председатель Собрания депутатов

	_________________ А.В. Фёдоров
	  _____________ Н.А. Фомина

	Приложение

к решению Собрания депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края

от                     №

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку формирования и использования муниципального дорожного фонда Охотского муниципального района

Смета

доходов и расходов муниципального дорожного фонда Охотского муниципального района на ____ год

	№
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ – всего:

	в том числе:

	1.
	Остаток средств фонда на 1 января года очередного финансового года

	2.
	Средства районного бюджета в размере прогнозируемых поступлений от:

	платы по возмещению вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований

	3.
	Не более 10 % от налоговых и неналоговых доходов районного бюджета, за исключением предусмотренных в п. 2  настоящей сметы

	4.
	Субсидии из федерального бюджета и иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансирование дорожной деятельности

	5.
	Отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации

	РАСХОДЫ – всего:

	в том числе:

	1.
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них (переходящие объекты)

	2.
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них (вновь начинаемые объекты)

	3.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  и сооружений на них

	1
	2
	3

	4.
	Содержание действующей сети автомобильных дорог  и сооружений на них

	5.
	Приобретение специализированной техники для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения

	».

___________